平成28年９月16日

各   位

会 社 名  パ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役ＣＥＯ   柴田 励司

              （コード番号3840 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員管理本部長 時田 匡二郎

（TEL．03-6823-6011）

連結子会社における固定資産の除却による特別損失計上に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社マードゥレクス（以下、「当該連結子会社」といいます。）は、平成28年

９月15日開催の当該連結子会社の取締役会において、固定資産の除却に伴い、平成29年３月期第２四半期の

当該連結子会社の個別決算にて特別損失を計上することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 当該連結子会社の概要

（1） 名称        株式会社マードゥレクス

（2） 所在地       東京都渋谷区神宮前六丁目17番11号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 柴田 励司

（4） 事業内容      化粧品の企画開発・製造販売 他

（5） 資本金       50百万円

（6） 設立年月日     平成16年４月30日

（7） 大株主及び持株比率 当社51％

2. 固定資産除却損の内容

平成29年３月期第１四半期報告書の「事業の状況」に記載のとおり、当第１四半期連結累計期間において、

当該連結子会社におきまして、経年劣化に伴う店頭販売什器の入れ替えを実施いたしました。本件は当該入れ

替えの実施により不要となった固定資産を、当第２四半期連結会計期間に廃棄したことにより 14,963,121 円

の除却損が発生したものであります。

3. 業績に与える影響

   当該連結子会社における個別業績にかかる特別損失であり、当社の連結損益に与える影響は現在精査中であ

り、平成 29 年３月期第２四半期の業績と併せての開示を予定しております。

以   上